
Bestyrelsesmøde i Stensmosen 

D. 18/1 2021 klokken 16.45-19.15 over TEAMS 

 

Referat. 

1. Julie er referent.  

Til stede: Jacob (Sonja), Sophie (Kaja og Ester Gy), Anita (Eske), Tina, Eivin 

(Viggo og Leonora), Bettina, Maria (Theodor), Maria (Andrea og Oscar), 

Marianne(Vilma og (Buster), Julie (Jamie og Cooper). 

 

 

2. Corona. Aktuelle vejledninger, problematikker og pædagogisk praksis. 

 

Vi er tilbage i en hård nedlukning:  

• Børnene holdes i deres egne grupper. Grupperne skal i det omfang, det er muligt, 

deles yderligere i mindre grupper. Dette udfordres af antal medarbejdere, særligt 

ved fravær. Vi har en hel del vikarer, men en vikar skal ikke stå alene med en 

gruppe børn. 

• Bettina har haft nogle få henvendelser omkring opdeling af grupper og 

legerelationer, der savnes af børnene. Det er en problematik, der fylder for de 

pågældende forældre, og der er nogle få børn, hvor de nuværende restriktioner 

desværre mærkes negativt, fordi der er få børn på samme alder i gruppen, og lige 

nu holdes flere hjemme. Der arbejdes fra pædagogernes side aktivt med at skabe 

relationer mellem børn i samme gruppe, og der kan i særlige tilfælde laves en 

mindre gruppe med de samme børn fra to grupper ”når børns trivsel og udvikling” 

tilsiger det. 

• Forældre må gerne aflevere udenfor, og opfordres kraftigt til at bære mundbind 

når de kommer indenfor.  

• Udfordringen er, at der kan opstå flaskehals ved indgangen til en stue. Vi oplever 

dog, at forældre venter tålmodigt på tur. I vuggestuen er problemet nok tydeligst, 

fordi små børn skal hjælpes mere med tøjet, og tager længere tid at aflevere. De 

allerfleste forældre bærer mundbind, og ellers beder vi om at man ikke kommer 

ind. 

• Forældre opfordres til at holde børn hjemme, hvis muligt (For eksempel hvis de er 

hjemsendt og ikke kan arbejde hjemmefra). Vi har i ugerne efter nytår haft cirka to 

tredjedele fremmøde. Der er størst fremmøde i vuggestuen. Det lave fremmøde 

har gjort det nemmere for os at efterleve restriktionerne. 



• Nogle forældre savner dialogen med de voksne, når kontakten naturligt er mindre. 

Vi overvejer teams som mødeplatform ved behov, men de voksne prøver også alt 

hvad de kan at tale med forældrene og skrive hjem ofte.  

• Nogle forældre savner også et lidt fast, trygt sted, hvor man kan starte morgenen. 

Pædagogerne har allerede talt om det, og har etableret en “morgenstation”, hvor 

der er lidt frugt og en voksen, som man kan vinke til sine forældre med når der 

åbnes udenfor.  

• Bestyrelsen og personalet oplever generelt at det går fint, og at hverdagen i 

Stensmosen fungerer rigtig godt, trods situationen. 

 

1. Økonomi. Bettina giver på hvert møde et overblik over budget og forbrug samt 

sygefravær. 

I slutningen af 2020 fik Bettina lidt forskellige udmeldinger om økonomien. 

Først så det rigtig godt ud, som udmeldt på sidste bestyrelsesmøde. Et forventet 

underskud på 80.000, efter et underskud på 240.000 ved starten af året. Vi fik 

ros, og blev bedt om at sænke skuldrene og bruge flere penge på personale.  

 

Vi havde jo fået kr. 283.000 i refusion fra staten, for coronarelaterede udgifter. 

Andre institutioner havde fået meget, meget mere. Der havde ikke været sat en 

ramme op for, hvad vi kunne skrive på som cornarelaterede udgifter, så vi var 

nogle, der havde holdt igen, og andre, der havde gjort det modsatte. 

 

Vi ansatte mere personale, så vi bedre kunne overholde restriktionerne. 

 

Ved næste økonomikørsel i systemet kom der så et væsentligt større underskud 

til syne, vi er nærmest tilbage på underskuddet fra starten af året. 

 

Efter et møde med chef for dagtilbud, hvor Bettina har spurgt ind til de store 

forskelle i refusioner og manglende ramme for hvad der kan kaldes corona 

relaterede udgifter, har Bettina lige før jul fået lovning på et økonomisk 

tilskud, sådan at budget 2020 balancerer. Mere har vi ikke hørt endnu. 

 

Fra regeringen og KL erfarer vi, at der vil komme nye refusioner for corona 

relaterede udgifter, for efteråret 2020, og for 2021.  

 

Så Bettina har is i maven, selvom vi lige nu ikke kan se andet i systemerne, end 

et temmelig stort underskud. 

 



Personale: Vi ansætter en uddannet pædagog i Cecilies barsel. Cecilie går fra i 

slutningen af januar, 12 uger før termin. Det er 4 uger før end normalt, på 

grund af særlige covid 19 vilkår. Vi regner ikke med at barselsvikaren starter 

1/2 2021, da vi først skal afholde samtaler. Bestyrelsen vil gerne deltage ved 

ansættelses samtaler. Bettina aftaler nærmere med Anita, som gerne vil 

deltage. 

 

Fravær: Vi har en del fravær på grund af corona. Dog mest isolation og test. En 

enkelt medarbejder har været hjemsendt med barn som var nær kontakt i sit 

dagtilbud, og 2 medarbejdere har været smittet med corona. 

 

2. Nyt køkken og ombygning i børnehaven. 

Stensmosens nye køkken forventes at stå færdigt torsdag i denne uge, d. 21/1 

2021. Så har vi to dage til at sætte alting på plads, og er klar til at producere 

mad til alle fra mandag d. 25/1 2021. Køkkenet er vanvittig smart indrettet nu, 

i forhold til før, og alle maskiner er nye. Vi glæder os så meget til at tage det i 

brug. 

Byggeriet er gået glat, på nær to ting, hvor kun den ene medførte et par dages 

forsinkelse. 

Perioden uden køkken er gået godt. Vi har bagt boller en gang om ugen, i 

klubbens køkken, og alle børn har haft fine madpakker med, som de allerfleste 

har spist med stor glæde. 

En forælder har foreslået, at vi kunne gøre det en gang imellem, fordi børnene 

synes det er sjovt t have madpakke med.  

Overvejelser: Det er svært at huske en madpakke når det kun er nogle gange. 

Det er svært at kræve madpakker af forældre, der allerede betaler for maden i 

børnehaven. Hvis madpakken skal med en gang imellem, er der overhængende 

risiko for, at nogle glemmer det og Pernille alligevel skal smøre til de børn, der 

glemmer det. Det er heller ikke sjovt at være det barn, der har glemt.  

Der er flertal for, at madpakker, eller n sund snack, kan medbringes en gang 

imellem til en tur, men ikke som en fast dag. 

 

Forældre, der har betalt for frokostordning, får refunderet betaling for perioden 

hvor børnene har haft madpakker med. Refusionen kommer i marts måned. 

 

Der har været en mindre ombygning, hvor legerummet på Mågestuen er blevet 

delt i to, og Girafstuen har fået halvdelen. Det betyder meget for Girafferne, at 

have et lille legerum, da stuen ikke er vanvittig stor. 



I februar udføres en anden ombygning, idet der laves en udgangsdør fra 

Elgestuen, der hvor vi normalt spiser morgenmad. På grund af corona kan vi 

ikke bruge en stor fælles garderobe i børnehaven, og lige nu fylder børnenes 

kasser med tøj og tasker meget inde på stuerne. Når døren fra Elgestuen, ud til 

legepladsen er sat i, vil kasserne blive flyttet derind, og der vil være mere plads 

til leg på stuerne. 

Det var meningen at Giraf- og Elefantgruppernes garderober skulle flyttes fast 

ud i Elgestuen, men det gør vi ikke alligevel. Det vil låse rummet fast, som 

garderobe, og vi håber jo, at alle igen kan bruge garderober i børnehaven, og vi 

kan bruge Elgestuen til morgenmad, aktiviteter og leg igen. Derfor vil vi 

fortsætte med kasser som garderober. Det fungerer, og vi vil gerne prioritere at 

kunne dele børn i mindre grupper. 

 

3. Logo, til markering af indgangsdør m.m. Bestyrelsen er i gang med at udføre 

nye skilte til vore to hoveddøre. Status på opgaven. Punktet udsættes. 

 

4. Nyt fra børnehaven/vuggestuen. Denne gang vil vi også fortælle om børnenes 

trivsel i en corona tid. 

 

Bettina:  

Børnene i Stensmosen trives godt, midt i corona med diverse restriktioner og 

ekstra hygiejne. Alle børn er gode til at vaske hænder, og har vænnet sig til at 

høre til på en fast stue. Vi ser, at børnene trives med den forudsigelighed, og de 

faste voksne. Vi er overraskede over, at børnene trives så godt med så lidt 

legetøj! Vi ser, at børnene er mere fordybede i lege, og bliver mindre 

forstyrrede, når der er mindre legetøj, og dermed mindre at vælge imellem, og 

færre indtryk. Vi vil i fremtiden overveje, hvor meget legetøj, der skal være 

tilgængeligt ad gangen, og hvordan vi kan skabe forudsigelighed og ikke for 

mange forstyrrende indtryk. Der læses flere bøger, f. eks. i vuggestuen, hvilket 

styrker børnenes sprog og fordybelse. 

Børnene savner ind imellem at kunne bruge hele huset, og opsøge 

legekammerater og aktiviteter. Nogle forældre er opmærksomme på, at 

børnene for tiden er afskåret fra at lege med børn, de ellers gerne leger med. 

Det er en direkte konsekvens af corona restriktioner. Vi arbejder derfor helt 

bevidst med at skabe, og få øje på, legerelationer i grupperne. 

Vi flytter generelt ikke børn mellem grupperne, medmindre der er en helt 

særlig situation. Der er rigtig mange hensyn og tage, når personalet sætter 



grupper sammen og det er svært at ramme rigtigt for alle. Nogle børn er ind 

imellem kede af at komme i børnehave, når de savner deres faste relationer.  

 

I den kommende tid vil vi afprøve et tiltag, hvor vi laver en lille fast gruppe 

med få børn fra Giraf- og Elefantgruppen. Der er børn her, som mangler 

legerelationer for tiden, og vejledningen for dagtilbud åbner mulighed for at 

gøre sådan, når det sker af hensyn til børns trivsel og udvikling. 

Hele huset er både inde, ude og meget på tur, for at overholde vejledningen om 

faste grupper, og den gode udnyttelse af områderne er god for alle.  

 

Babygruppen/Fiskestuen:  

Mange nye børn og mange indkøringer. Stort fokus på at børnene og deres 

forældre får en tryg start. Meget tid går med børnenes forskellige rutiner med 

søvn og spisning.  

En studerende i gruppen, Iknur, er i gang med overvejelser omkring opgave, og 

har valgt at se på emnet hygiejne.  

Der savnes stadig mulighed for at have skiftetøj over puslepladsen. Tina 

undersøger sagen.  

De voksne er opmærksomme på, at afstand ikke kan og skal holdes til børn, og 

slet ikke til de små. Børnene skal helst ikke kunne mærke, at der er noget der 

hedder afstand. Men forældre og pædagoger bør holde afstand.  

 

Mågerne (de mellemste): 

Fokus på selvhjulpenhed og på egne og andres grænser.  

 

Skibene (de største): 

Børnene deles ofte op. Nogle arbejder med sprog og koncentration, andre med 

krop og sansning. 

 

Elefantgruppen: 

Hatice er lige nu i børnehaven fordi Cecilie skal på barsel. Det passede godt 

med, at nogle vuggestuebørn rykkede op, så hun kunne følge med dem.  

De nye børn er faldet godt til.  

De arbejder med at børnene hjælper hinanden og hvordan man er en god ven.  

Der er ikke aktuelle planer for, hvornår Hatice skal tilbage til vuggestuen, men 

det sker ikke før barselsvikar er landet rigtig godt.  

 

Girafgruppen: 



Fokus på sprog og kommunikation. Dialog og højtlæsning, rim og remser og 

sanglege. De vil det næste stykke tid gå ture i nærområdet og sætte ord på det, 

de ser.  

 

Cykelholdet: 

Cykelholdet har stemt om et navn, samt hvor de skal cykle hen. De er ved at 

lære om demokrati. De hedder nu “Lyn-gruppen”.  

De øver sig i at skrive deres navn, og træner alfabetet og tal.  

Helene fortæller, at det er en gruppe der fungerer rigtig godt. 

 

5. Eventuelt 

Bestyrelsen spørger efter ”fri for mobberi”, Bettina går videre med 

spørgsmålet. 


